Callirhoes pueri in iuue nes

Iasona flaua Ceres: sic quidem fere haecenus corrupte lectum est: quod per se mirandum est: cum Iasona & qua drisyllabū sit: & primam corripiat syllabā: quod sane haud impiri qdā aduertētes Aesoniam putarūt esse legēdū: quo qdem modo nulla uis rōni carminis affert: sed cū nemo priscorū scribat Aesonem a Cerere fuisse amatum: censuerim Iasona q̄ accusatiuus in quā syllabas excurrit: ita eē legendū: ut illud epitheton flaua penitus eradatur. Huic autē lectiōi uetustissima solū exemplaria: sed historiae quoq; astipulantur. Tradūt. n. Iasū: q̄ & Iason dicit: Iouis ex electra filiū adeo a Cerere fuisse amatū: ut in eius gratiam ad nuptias Hermiones ipsius Iasū fororis maximam frumenti ac panis copiā attulerit: ac ex eo Plutum pepererit: q̄ cultū uitae instituerit: pecūiaq; coaceruare: ac in usus custodire oīum primus docuit: cū antea parua congregāda seruandaeq; pecūiae fuisset cura. Hæc in. vi. bibliothecis libro: ne q̄s me finxisse putet: a Dio. scribunt. Poscit Erichthonio. Erichthonius: ut diximus: ex Vulcani semine in terrā a Pallade ipm spnente pedibus deiecto natus ē. Et Anchisæ anos. Anchisæ a Venere amatū Aeneam que ex ea susceptū carmine. Virg. notius est q̄ ut hoc loco sit exponēdū. Cui studeat: faueat. Quo ruitis: quod sine ulla rōne affectatis: oīa autē fati gubernari Iupiter concludit. Vos ē: ordo est: facta regunt et uos: & me quoq;: ut hoc aio meliore feratis. Nec nostrū curarēt Aeon: hoc est: in curiū senectute redderent. Tres autem filios suos iustitia insignes Aeon. Rhadamāthū & Ni-noē: diis cōmemorat Iupiter: q̄ oēs iam cōsenuerāt: neq; p̄ fata iuuenescere poterāt. Nec sustinet ulla q̄ri: nec ullus audet cōqueri. Terruerat magnas gētes. Nā Minois imperium late petebat.

Tūc erat iualidus: cū ea Iupiter dixit. Dionidē q̄ iuuetā robore miletū. Miletus solis fuit filius: ac Pasiphaes Minois uxoris frater: q̄ cū Minoe iā senio confectum regno priuare pareret a Ioue deterritus in Asiam spēte aufugit: ubi & urbē cōdidit: quā de nomine suo Miletū appellauit: & Cyanen nympham Meandri fluuī filiam compressit: ex qua Caunū & Byblida liberos suscepit sed Byblis cū adoleuisset: ira fratris amore ardere cepit: ut epistola quoq; eum in amplexus suos pellicere ausa sit. Cæterum Caunus nefandā fororis libidinem detestatus ex patria aufugit. Byblis uero cū insegura: cum iam & Cariam: & Lyciam: & Lelegas peragrasset: labore ac lachrymis confecta: nymphaeum miseracione: in fontē sui noīs fuit cōmutata. Deionidē: Deionei filium: ut uulgus putabat: Nā Apollinis fuisse filiū poeta testatur. Arcere patriis penatibus. ex Creta ac imperio suo expellere. Aegeas. metiris aquas. Aegeū mare trās. In Aside terra: in Asia terra. patroynmicum enim propositiuo positum est. Mœnia constituis. Oui. quidem sensit Miletum: ut bē a Miletō solis filio & cōditam & appellatā. Strabo autē ex Ephori snia: scribit duas eē miletō: ueterē: & nouam ac ueterē: qdē a Creten sibus Sarpedone duce ædificatā: Miletumq; cognominatam: a Miletō: quæ est Creta: cum prius Leleges cum locum tenerent: nouā uero postea a Neleo conditam fuisse: iuxta mare quattuorq; eam portus habere. Filia Meandri: Meander flu. est phrygiæ adeo flexuosus: ut in seipsum redire uideatur. Cognita Cyane: duæ nymphae hoc nomine a poetis donantur: altera Sicula Proserpinae socia: Altera Meandri filia. Est enixa: peperit. Byblida cum cauno. Byblis etiam Byble a quibusdam uocatur. Vnde Byblus Phœnicia: urbs omnium antiquissima que a Saturno ædificata perhibetur. Apollinei fratris: formosū atq; Apollini similis: siue ab Apolline originem ducentis. Nec qua debebat: quatenus.

Miletus Miletū conditor

Byblis in fon

Illā quidem primo nullos intelligit ignes.  
Nec peccare putat: q̄ sapius oscula iungat.  
Quod sua fraterno circūdet brachia collo.  
Mendaciq; diu pietatis fallitur umbra.  
Paulatim declinat amor. uisuraq; fratrem  
Culta uenit: nimumq; cupit formosa uideri.  
Et si qua est illic formosior: inuidet illi.  
Sed nōdum manifesta sibi est: nullūq; sub illo  
Igne facit uotum. uerū tamen æstuat intus.  
Iā dominū appellat: iam nomina sanguis odit.  
Byblida iam mauult: q̄ se uocet ille sororem.  
Spes tamen obscenas animo demittere non ē  
Ausā suo uigilans. placida resoluta quiete  
Sæpe uidet qd amat: uisa ē quoq; iūgere fratri  
Corpus. & erubuit: quāuis sopita iacebat.  
Somnus abit. silet illa diu: repetitq; quietis  
Ipsa suæ speciem: dubiaq; ita mente profatur.  
Me miseram. tacitæ qd uult sibi noctis imago?  
Quā nolim rara sit. cur hæc ego somnia uidi?  
Ille quidem est oculis quāuis formosus iniquis.  
Et placet. & possim. si non sit frater. amare.  
Et me dignus erat. uerum nocet esse sororem  
Dūmodo tale nihil uigilans cōmittere temptē.  
Sæpe licet simili redeat sub imagine somnus.  
Testis abest sōno: nec abest imitata uoluptas.  
Proh Vēus & tenera uolucer cū matre cupido  
Gaudia quanta tulit: q̄ me manifesta libido  
Contigit: ut iacui totis resoluta medullis?  
Ut meminisse iuuat: quāuis breuis illa uoluptas  
Noxq; fuit præceps. & cceptis inuida nostris.  
O ego si liceat mutato nomine iungi.  
Quā bene Caune tuo poterā nurus eē parētis?  
Quā bñ Caune meo poteras gener eē parētis?  
Omnia dii facerēt. essent cōmunia nobis  
Præter auos. tu mē uellem generosior esses.  
Nescio quam facies igitur pulcherrime matrē?  
Hæc mihi. q̄ male sum. quos tu sortita parētes.  
Nil nisi frater eris. qd obest. id habebimus unū.  
Quid mihi significant ergo mea uisa? qd autē  
Sōnia pōdus habēt: an habēt & sōnia pōdus?  
Dii melius. dii nempe suas habuere sorores.  
Sic Saturnus opim iunctā sibi sanguine duxit.  
Oceanus Tethyn. Iunonem rector olympi.

Mendaci umbra: fallaci specie. Paulatim declinat amor: inclinatur in nefandam libidinem.

Sed nondum est manifesta sibi. Nondum inquit se amore captam esse intelligit. Iam dominum appellat: ut enim amicae uocatur domina: sic amatores domini appellantur. Iam nomina sanguinis odit. fratrem & sororem. Demittere: immittere: concipere. Spes obscenas: coeundi cum fratre. Placida resoluta quiete: dormiens. Placida enim quies somnus est. Visa est quoq; iungere fratri corpus. hoc est. byblis dormiens sibi est uisa coire cum fratre: id quod amantibus fere usu uenire solet. Silet illa diu. stupebat enim noua illa uoluptate quā senserat. Repetit: mētem reuocat. Speciem suæ quietis: imaginē sui somni. Me miseram: eleganter uirginis amore captæ cogitationes: uariosq; affectus effingit poeta. Tacitæ noctis: in qua omnia tacent animalia. Quāuis iniquis: quantum uis inimicis: magna est autem pulchritudo: quæ ab inimicis quoq; approbetur. Imitata: simulata: imaginata.

Proh uenus: hac exclamatione byblis se maximam in illo in somnio sensisse uoluptatem aperte ostendit. Tenera. delicata. Ut q̄. Præceps: breuis ac uelociter fugiens. Mutato nomine: sororis subaudiatur. Hæc mihi: cruciatur. Byblis quod Caunus sibi tantum fratrem non etiam maritum sit futurus. Mea uisa: mea insomnia. Dii melius. habent faciuntq; q̄ homines: qui sorores proprias uxores ducūt. Sic Saturnus opim. opus filia fuit cæli: quæ Saturno fratri nupta multos filios procreauit. Iunctam sibi sanguine: consanguineam & sororem. Oceanus Tethyn: Tethys cæli & Vestæ filia Oceano fratri nupsit: cuiq; maximam nymphaeum multitudinem peperit.

Sunt superis sua iura. alia inquit iura dii alia homines habent. Ad caelestia. ad caelestium exemplum. Ritus humanos. hominum mores.

Diuerſaq; foedera. ad exemplum diuerſorum foederum & legum. alia naq; sunt foedera hominum alia decorum. *Vetus ardor. prohibitus ac nefandus amor. Arbitrium. uoluntatem pſentiam.* At non Aeolide. Macareus Aeoli filius cum Canae ſore concubuit: ex eaq; filium ſuſcepit: qui cu a nutrice domo efferetur ſeipſum uagitu prodidit. Quare indignatus Aeolus gladium ſilia miſit quo pro meritis ueretur: Macareus uero auſugit. Ad cleuandu autem ſcelus Byblis plurali numero utitur: cum Macareus ſolus ex Aeolidis cum ſore conuerſa. Vnde ſed hos noui. anastrophe eſt. ſed enim coniunctio primu in oratione locum optinet. ſeipſam autem repraeſentat Byblis: q; nefandi amoris exempla ſibi uerent in mentem. *Obſcena flamma. turpes amores. Qua ſas eſt. quatenus licet atq; honeſtum eſt. Indulgere. obſequi. Ergo ego. aſſertum oſtendit hoc loco ergo. Non reiectura. no reſuſa. diſtrahitur autem byblis in uarias cogitationes: hinc ab amore: illic a pudore. Cogit amor potero. ſic coniunctio ſubaudienda eſt.*

*Si cogit amor. Sic Iuuenalis. Graeculus eſuriens in caelu ſi iuſſeris ibit. Viderit. Caunus uiderit quid ſit acturus: ceterum nos ei noſtros amores aperiamus. Hei mihi quo labor. ſic & amore & pudore uexatur Byblis: ut quid agat eligere neſciat. Ignem. ardorem: furorem. Meditata ex cogitata. Dextra tenet ferru. ſilua ferreum: quo in tabulis et annum ſcribitur. geſtum autem ſcribentis in tabellis exprimit. Vacuam caeram in qua nihil erat ſcriptu. Et dubitat. puellae amore exaſtuantis exprimit leuitatem atq; infirmitatem. Sumptas. tabellas. Placuit delere ſororem. nam ſoror nomen eſt ſanguinis eo q; fratre ſuae turpitudinis ſe admonere putauit. Incidere. inſcribere. Correptis. ceſſiter raptis. Qua niſi tu dederis. in hac ſcribenda epiſtola ita perſonam puellae fratrem & amantis & uerentis ſuſcipit poeta: ut optime ſeruet decorum. Eſt autem adeo facilis: ut & a uirgine ſcripta eſſe: & nulla expoſitione indigere uideatur. Amans. puella amore capta. Et ſiquid cupiam quæris. uelle inquit poſſe petere ſine nomine meo id qd opto: ſi forte quæris qd cupiam. Votoꝝ. cupiditatis.*